令和５年８月４日付けで入札公告した「『ご縁の国』エシカルライフ啓発事業企画・運営業務」について質問が

ありましたので、下記のとおり回答します。

島根県環境生活部環境生活総務課長

記

No.

YouＴubeチャンネル「ZO-chan【島根県消費
者センター公式】」にて配信をお願いしま
す。

企画イメージを継続するため、使用するこ
とが望ましいです。

6

広報提案の中にチラシ、ポスター、SNS広
報、CM等の組み合わせとありますが、SNS
広報とCMは必ず実施しなければいけないの
でしょうか。

参加費無料での実施となります。

県内であれば場所は問いません。仕様を満
たせる会場を選定するようお願いします。

趣旨に沿ったものであれば可能です。

当県指定分については、県内自治体や消費
者行政関連団体を中心に100か所程度で、ポ
スター各１枚、チラシ各５枚を送付しま
す。
したがってポスター100枚、チラシ500枚程
度が必要となりますので、分包の上当室ま
で納品をお願いします。
送料はこちらで負担します。
なお、上記以外の効果的な配布先について
はご提案ください。
その際の経費（送料含む）はご負担願いま
す。

効果的なものであれば、チラシ、ポスター
以外にどのメディアを使って広報をするか
は問いません。

２．講演会について

2
参加費無料での実施となりますでしょう
か。

3 実施エリアの指定はありますでしょうか。

３．配信について

7

ライブ配信やアーカイブ配信の指定の媒体
やチャンネルはありますでしょうか。（島
根県YouTubeチャンネル「しまねっこCH」
など）

4
エシカル関連の物販や飲食を実施してもよ
ろしいでしょうか。

5

ポスター、チラシの配布をするということ
ですが、何か所、何枚必要でしょうか。そ
の際の送料はどちらの費用になりますで
しょうか。

令和５年８月１７日

質問事項 回　答

１．ロゴについて

1
現在使用されている「ご縁の国エシカルラ
イフ」のロゴを継続して使用する形となり
ますでしょうか。